
Отдел Администрации Быстроистокского района по образованию и
молодежной политике

П Р И К А З

«25» октября 2024 г. с. Быстрый Исток № 200- П

О проведении муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. (далее - Порядок), в 
соответствии с организационно - технической модели проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Быстроистокском районе в 2024-2025 учебном году, 
приказываю:

1.Создать жюри по предметам
По русскому языку и литературе в составе:

Черных Ирина Александровна - председатель комиссии.
Члены комиссии:

Тупикова Валентина Михайловна, Ишкова Ирина Егоровна, Косякова 
Марина Михайловна, Бочкарева Наталья Александровна.

По математике:
Плотникова Нина Ивановна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Сухушина Марина Васильевна, Золотых Наталья Андреевна, Неретина 

Наталья Валерьевна, Белоусова Марина Геннадьевна.
По физике, информатике, астрономии:

Чублов Дмитрий Николаевич - председатель комиссии.
Члены комиссии:

Прижимов Владимир Григорьевич, Неретина Елена Васильевна, Полухин 
Николай Владимирович, Мазурова Елена Петровна.

По химии:
Вотинова Марина Петровна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Фролова Людмила Николаевна, Шумалкина Галина Анатольевна, Данилина 

Надежда Анатольевна, Прижимова Оксана Вениаминовна.
По биологии,экологии:

Вотинова Марина Петровна - председатель комиссии.



Члены комиссии:
Тырышкина Ольга Андреевна, Шумалкина Галина Анатольевна, Прижимова 
Оксана Вениаминовна, Пивоварова Ирина Ивановна.

По географии:
Нечаева Наталья Николаевна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Вязигина Валентина Николаевна, Хлуденева Лилия Николаевна, Губин 
Сергей Александрович, Данилина Надежда Анатольевна.

По иностранному языку:
Костина Ольга Ивановна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Лопатина Ольга Викторовна, Зиновьев Вадим Юрьевич, Добролинская 
Светлана Ивановна, Миронович Ксения Юрьевна.

По истории, обществознанию, праву:
Моисеева Наталья Александровна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Шварц Наталья Михайловна, Решетова Марина Владимировна, Зиновьев 
Вадим Юрьевич, Копылова Елена Михайловна.

По ОБЖ:
Губин Сергей Александрович - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Ишков Владимир Витальевич, Возлюбленных Наталья Михайловна, Вебер 

Алексей Юрьевич, Завьялов Игорь Александрович.
По физической культуре:

Шварц Роман Владимирович - председатель комиссии.
Члены комиссии:

Сафронов Вячеслав Евгеньевич, Завьялов Игорь Александрович, Кожин 
Владимир Сергеевич, Говорухина Ирина Михайловна.

По технологии:
Геворгян Ашот Михаелович - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Кулабухов Юрий Владимирович, Меженцева Людмила Валентиновна, 
Бобровская Надежда Михайловна, Вебер Алексей Юрьевич.

Основание: (Положение о проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году.)
2. Создать апелляционные комиссии по предметам

По русскому языку и литературе в составе:
Черных Ирина Александровна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Тупикова Валентина Михайловна, Бочкарева Наталья Александровна.

По математике:
Плотникова Нина Ивановна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Золотых Наталья Андреевна, Неретина Наталья Валерьевна.



По физике, информатике, астрономии:
Чублов Дмитрий Николаевич - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Неретина Елена Васильевна, Мазурова Елена Петровна.

По химии:
Вотинова Марина Петровна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Шумалкина Галина Анатольевна, Данилина Надежда Анатольевна.

По биологии,экологии:
Вотинова Марина Петровна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Тырышкина Ольга Андреевна, Пивоварова Ирина Ивановна.

По географии:
Нечаева Наталья Николаевна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Вязигина Валентина Николаевна, Губин Сергей Александрович.

По иностранному языку:
Костина Ольга Ивановна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Лопатина Ольга Викторовна, Добролинская Светлана Ивановна.

По истории, обществознанию, праву:
Моисеева Наталья Александровна - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Шварц Наталья Михайловна, Решетова Марина Владимировна.

По ОБЖ:
Губин Сергей Александрович - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Ишков Владимир Витальевич, Возлюбленных Наталья Михайловна.

По физической культуре:
Шварц Роман Владимирович - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Сафронов Вячеслав Евгеньевич, Завьялов Игорь Александрович.

По технологии:
Геворгян Ашот Михаелович - председатель комиссии.

Члены комиссии:
Кулабухов Юрий Владимирович, Бобровская Надежда Михайловна.

Начальник отдела по образ 
и молодежной политике


